7

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от   14.05.2015

№ 487
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 14.05.2012 г. № 664 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Людиновский рабочий»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в соответствии со статьями 47,49 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением Редакция газеты «Людиновский рабочий» (далее - Перечень), в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению делами муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.В.Сафронову.

Глава администрации

муниципального района

                 Д.М. Аганичев

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

от 14.05.2015 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением
редакция газеты «Людиновский рабочий»

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания)
муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование

муниципального

учреждения (групп

учреждений),

оказывающего

муниципальную

услугу

(выполняющего работу)

	1.
	Подготовка, выпуск и распространение по подписке и в розницу средства массовой информации "Газета «Людиновский рабочий»
	Физические и юридические лица
	Страницы
	1. Соблюдение требований

Российского законодательства в области СМИ, касающихся содержания публикуемых материалов, их соответствие региональной нормативно-правовой базе, задачам, закрепленным в Уставе муниципального автономного учреждения "Редакция газеты Людиновский рабочий".
2. Соблюдение технологических и санитарно-гигиенических норм полиграфической продукции.
3. Оперативность освещения событий. Соблюдение графика сдачи оригинал-макетов в типографию для обеспечения своевременной доставки издания подписчикам
	Муниципальное автономное учреждение Редакция газеты «Людиновский рабочий»

	2.
	Сопровождение, развитие, техническая поддержка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сетевого издания "Сайт "Газеты «Людиновский рабочий»
	Физические и юридические лица
	Гигабайты
	1. Доступность Интернет-сайтов для пользователей - 24 часа в сутки.

2. Возможность выхода на серверы для пользователей - 24 часа в сутки.

3. Отражение сайтов в типах браузеров - Internet Explorer и выше, Firefox, Safari, Chrome, Opera.

4. Поддержка сайтов операционными системами - всеми версиями Windows, MacOS и Linux, мобильными ОС - iOS, Android, Windows, Phone